Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 08/2016

D) SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES ATIVOS.

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentosCedidos
Exercício no

órgão

CLASSE/

PADRÃO

C 12  387  1  3  391

C 11  484  3  0  487

A C 10  484  0  1  485

N C 9  485  1  3  489

A B 8  590  0  3  593

L B 7  588  3  2  593

I B 6  687  3  0  690

S B 5  782  2  7  791

T A 4  779  1  4  784

A A 3  1181  1  2  1184

A 2  1127  5  6  1138

A 1  2  5  0  7

TOTAL ANALISTA  7576  25  31  7632

C 12  269  0  0  269

C 11  334  0  1  335

T C 10  334  1  2  337

E C 9  335  0  1  336

C B 8  399  1  1  401

N B 7  399  0  3  402

I B 6  468  0  2  470

C B 5  537  0  1  538

O A 4  534  1  4  539

A 3  799  2  7  808

A 2  929  3  11  943

A 1  969  3  6  978

TOTAL TECNICO  6306  11  39  6356

TOTAL CARGOS  13882  36  70  13988

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 11/07/2017